[bookmark: _GoBack]Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2017 											  №  63
с. Бирофельд

О мерах по укреплению пожарной безопасности в населенных пунктах Бирофельдского сельского поселения на весенний  период 2017 год

 	В целях  предотвращения пожаров в осенний  пожароопасный период 2017 года,  защиты жизни и здоровья жителей Бирофельдского сельского поселения, сохранения материальных ценностей:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности в срок до 30.04. 2017 года:
1.1. Обеспечить очистку территорий, прилегающих к производственным зданиям, жилым домам, зданиям с круглосуточным и массовым пребыванием людей, от мусора, сухой травы и других горючих материалов. При уборке территории не допускать сжигания мусора.
1. Освободить противопожарные разрывы и дороги между зданиями от складируемого оборудования, тары, несанкционированных стоянок автомобилей.
1. До 30.04.2017 г. организовать опашку населенных пунктов поселения находящихся в непосредственной близости от лесных массивов.
1. Обеспечить условия для беспрепятственного подъезда к  пожарным водоемам противопожарной и аварийно-спасательной техники.
1. Обеспечить наличие и доступность первичных средств пожаротушения.
1. Оказать содействие на своих территориях Энергонадзору и другим, контрольным и надзорным органам в проведении комплексных проверок противопожарного состояния частного жилого массива.
2. Руководителям жилищных предприятий независимо от форм собственности в срок до 30.04.2017 года:
2.1. Очистить от посторонних и горючих предметов чердачные, подвальные помещения, помещения электрощитовых, пути эвакуации и места общего пользования в подведомственных зданиях.
2.2. Закрыть свободный доступ в чердачные, подвальные и другие технические помещения.
2.3. Провести остекление окон чердачных помещений.
2.4. Организовать систематическую работу по обучению рабочих и служащих, предприятий мерам пожарной безопасности.
2.5. Организовать доведение до населения мер по предупреждению пожаров и первичных мер пожарной безопасности.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1.  Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

 Глава администрации
сельского поселения                                                                       М.Ю. Ворон